

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Det Ny Testamentes Christendom!

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 9. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: [https://tekster.kb.dk/text/gv-1856\\_1136-txt-shoot-idm425.pdf](https://tekster.kb.dk/text/gv-1856_1136-txt-shoot-idm425.pdf) (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

10Jeg har imidlertid en *anden* og endnu langt vigtigere Grund til at oplyse og bekæmpe den bagvendte Tankegang om "det Ny Testamentes" saakaldte Christendom, thi det er *Livs-Grunden*, der vel ikke kan gøres nær saa klar, som *Lys-Grunden*, vi nys omtalde, men som vi dog maa sætte øverst, fordi man kan dog leve taalelig godt i Tusmørke, men man dør ligesaa snart ved Dag som ved Nat, i Lys som i Mørke. Jeg har derfor ogsaa bestandig lagt Vægt paa, at det *ny Liv*, som er Delagtighed i Guds eenbaarne Søn, Vorherres *Jesu Christi* retfærdige, sande og hellige, evig lyksalige *Menneske-Liv*, den kan kun *meddeles os* ved et *mundtligt Ord* af Gud *til os*, saa det er kun luftigt Sværmeri, naar man indbilder sig at have faaet eller at kunne faae dette ny, christelige Liv, enten af Luften, som Vinden blæser eller gennem et *Pennestrøg* og en *Bogstavskrift*, eller ved et Guds Ord, der *ikke* tales *til os*, eller ved et Præste- Ord, Pave-Ord eller Skolemester-Ord til os, hvor sandt det end ellers kan være og hvor godt det end ellers lader sig kapitelfæste, saa at, *naar Vorherre Jesus Christus* virkelig skal og vil *frelse os* fra Døden og skiænke os det *evige Liv*, da maa han ved sine egne Indstiftelser have efterladt sig paa Jorden et mundtligt Guds-Ord *til os*, der er "*Aand og Liv*," kan frelse og saliggjøre os og kan vise, at vor Saliggjørelse er *hans* Gierning, hverken Pavens eller vor egen, idet at *den Aand og det Liv*, vi faaer af og ved *hans* Munds Ord til os, aabenbar er *hans Aand og Liv*, og ei vore egne eller nogen Andens.